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Representantforslag 191 S (2025-2026) – Om å tilrettelegge for 
kjernekraft i Norge 

Jeg viser til oversendelse fra energi- og miljøkomiteen av 24. mars d.å. der det bes om 

vurdering av Dokument 8:191 S (2025-2026) – Representantforslag fra 

stortingsrepresentantene Tor Mikkel Wara, Morten Stordalen, Kristoffer Sivertsen, Erlend 

Wiborg, Bjørn Larsen og Rikard Spets, om å tilrettelegge for kjernekraft i Norge. 

Representantene har fremmet 13 forslag.  

Det regjeringsoppnevnte kjernekraftutvalget leverte sin utredning 8. april i år, NOU 2026: 4 

Kjernekraft i Norge? Utvalget har gjennomført en grundig gjennomgang og vurdering av ulike 

sider ved en eventuell fremtidig etablering av kjernekraft i Norge. Utredningen er omfattende, 

på om lag fem hundre sider, og gir et viktig og grundig kunnskapsløft om et komplekst tema.  

Utvalget anbefaler at det ikke igangsettes en større prosess for introduksjon av kjernekraft i 

Norge nå. Utvalget er tydelig på at en beslutning om å etablere kjernekraft i Norge uansett 

må være resultat av en grundig og transparent behandling i Stortinget. Utvalget anbefaler at 

internasjonale anbefalinger og veiledninger fra Det internasjonale atomenergibyrået følges, 

dersom det skal legges til rette for kjernekraft i Norge. En eventuell introduksjon av 

kjernekraft må bygge på IAEAs milepælstilnærming og norske demokratiske prosesser, for å 

sikre nødvendig tillit til prosessen.  

Forslagene fra representantene angår i stor grad problemstillinger som utvalget har vurdert 

og gitt anbefalinger om. Et vesentlig poeng fra utredningen er at kjernekraft i Norge ikke kan 

etableres som et rent kommersielt prosjekt, slik mye annen kraftproduksjon kan. Staten vil 

uansett bli ansvarlig for vesentlige deler av risikoen, uavhengig av om kjernekraft etableres i 

privat eller statlig regi, eller om det tilkobles strømmarkedet eller isoleres til et enkelt 
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forbrukspunkt. Videre påpeker utvalget at dagens regelverk og myndighetsorganisering må 

gjennomgås. Utvalget viser også til ulike måter Norge kan tilknyttes Euratom. Dette er 

imidlertid prosesser som må skje etter at det eventuelt er fattet et prinsipielt standpunkt om å 

inkludere kjernekraft i energisystemet.   

 

Kjernekraftutvalgets utredning må følges opp på en transparent og grundig måte, i samsvar 

med våre demokratiske og åpne prosesser. Energidepartementet har derfor sendt utvalgets 

rapport på offentlig høring, med en frist på seks måneder. Høringssvar og innspill som 

kommer i egne innspillsmøter, må vurderes grundig. Dette bidrar til å sikre god demokratisk 

involvering, og legger til rette for at regjeringen deretter kan komme tilbake til Stortinget om 

kjernekraft i Norge.  

 

Jeg anbefaler på denne bakgrunn at forslagene ikke vedtas.  

 

 

Med hilsen 

 
Terje Aasland 

 


